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Скопје, јануари 2021 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и општина Аеродром  за заедничко вршење на надлежностите од областа на инспекцискиот надзор
         Се објавува Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и општина Аеродром  за заедничко вршење на надлежностите од областа на инспекцискиот надзор, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-696/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија,, број 05/02), член 29 од Законот за меѓуопштинска соработка (,,Службен весник на Република Македонија,, број 79/09) и член 2 и 77 од Законот за инспекциски надзор („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 102/19), Известување број 29-97/1 од 11.12.2020 година и Одлука број број 27-9622/1 од 09.12.2020 година, донесена од Советот на Град Скопје, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А
за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и општина Аеродром  за заедничко вршење на надлежностите од областа на инспекцискиот надзор

                                                                                Член 1
                 Со оваа одлука се прифаќа предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Градот Скопје и општина Аеродром, и се уредува начинот, условите, финансирањето и други прашања заради остварување на заедничка цел и интерес, за заедничко вршење на надлежностите од областа на инспекцискиот надзор преку заедничко вршење на работите при редовен и вонреден инспекцискот надзор.
Член 2

              За реализација на оваа одлука Градоначалникот на Град Скопје ќе склучи договор со градоначалникот на општина Аеродром, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка.
Член 3
           Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/9                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување спонзорство на Карате клуб АЕРОДРОМ  Скопје

         Се објавува Одлуката за доделување спонзорство на Карате клуб АЕРОДРОМ  Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-708/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-6941/1 од 11.11.2020 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Карате клуб АЕРОДРОМ  Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на  Карате клуб АЕРОДРОМ  Скопје,  во износ од  150.000,00 денари (стоипедесетилјади) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Карате клуб АЕРОДРОМ  Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А – Совет.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/20                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување спонзорство на Кошаркарски клуб  ЖКК Вардар,  Скопје

         Се објавува Одлуката за доделување спонзорство на Кошаркарски клуб  ЖКК Вардар,  Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-705/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

  Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-299/1 од 18.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Кошаркарски клуб  ЖКК Вардар,  Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на  Кошаркарски клуб  ЖКК Вардар,  во износ од  300.000,00 денари (тристаилјади) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарски клуб  ЖКК Вардар, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А – Совет, потставка 463 120 – Трансфери до спортски клубови.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/19                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување спонзорство на Кошаркарски клуб  Баскет ГА-БА Аеродром,  Скопје
         Се објавува Одлуката за доделување спонзорство на Кошаркарски клуб  Баскет ГА-БА Аеродром,  Скопје,  Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-704/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-305/1 од 18.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Кошаркарски клуб  Баскет ГА-БА Аеродром,  Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на  Кошаркарски клуб  Баскет ГА-БА Аеродром,  во износ од  300.000,00 денари (тристаилјади) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарски клуб  Баскет ГА-БА Аеродром, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А – Совет.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/18                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување спонзорство на втор тим на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје

         Се објавува Одлуката за  доделување спонзорство на втор тим на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-702/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 09-897/1 од 18.12.2020 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
                                                            О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на втор тим на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на втор тим Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје, (Друштво за спортски дејности Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје),  во износ од  1.000.000,00 денари (еденмилион) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Друштво за спортски дејности Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А – Совет.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/14                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје

         Се објавува Одлуката за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-701/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-284/1 од 18.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје 

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, во износ од  24.000.000,00 денари (дваесетичетиримилиони) денари. 

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А – Совет.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-18/13                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување спонзорство на Фудбалски клуб  ФОРЦА Вардар,  Скопје

         Се објавува Одлуката за  доделување спонзорство на Фудбалски клуб  ФОРЦА Вардар,  Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-707/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-8285/1 од 24.12.2020 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Фудбалски клуб  ФОРЦА Вардар,  Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на  Фудбалски клуб  ФОРЦА Вардар,  во износ од  150.000,00 денари (стоипедесетилјади) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Фудбалски клуб  ФОРЦА Вардар, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А – Совет.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/11                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување спонзорство на ЖКК  МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје
         Се објавува Одлуката за  доделување спонзорство на ЖКК  МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје,  Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-703/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-8095/1 од 17.12.2020 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на ЖКК  МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на ЖКК МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје,  во износ од  600.000,00 денари (шестотиниилјади) денари.

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и ЖКК МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина, потпрограма А – Совет.

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/16                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  утврдување девизен благајнички максимум за 2021 година

         Се објавува Одлуката за  утврдување девизен благајнички максимум за 2021 година, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-693/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 20 од Законот за платниот  промет („Службен весник на РМ“ 113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/2010, 35/2011, 11/2012, 59/2012, 166/2012, 170/13, 153/15, 199/15, 193/17, 07/19), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  утврдување девизен благајнички максимум за 2021 година

Член 1

Со оваа одлука се утврдува девизниот благајнички максимум за 2021 година во износ од „2.000,00 ЕУР“.

Член 2 

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува во текот на 2021 година.

Број 09-18/6                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  утврдување денарски благајнички максимум за 2021 година

         Се објавува Одлуката за  утврдување денарски благајнички максимум за 2021 година, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-692/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 20 од Законот за платниот  промет („Службен весник на РМ“ 113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/2010, 35/2011, 11/2012, 59/2012, 166/2012, 170/13, 153/15, 199/15, 193/17, 07/19), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  утврдување денарски благајнички максимум за 2021 година

Член 1

Со оваа одлука се утврдува денарскиот благајнички максимум за 2021 година во износ од „50.000,00 денари“.

Член 2 

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува во текот на 2021 година.

Број 09-18/5                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и општна Аеродром за заловување на кучиња на подрачјето на општина Аеродром
         Се објавува Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и општна Аеродром за заловување на кучиња на подрачјето на општина Аеродром,  донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-695/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија,, број 05/02), член 4 од Законот за меѓуопштинска соработка (,,Службен весник на Република Македонија,, број 79/09) и член 28 од Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен весник на Република Македонија“ бр.149/14,149/15и53/16) и Известување број 09-7/1 од 15.01.2021 година Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А
за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и општна Аеродром за заловување на кучиња на подрачјето на општина Аеродром

Член 1
Со оваа одлука се прифаќа предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Градот Скопје и општина Аеродром, и се уредува начинот, условите, финансирањето и други прашања заради остварување на заедничка цел и интерес   при заедничко вршење на работи кои се однесуваат на заловување и собирање на бездомните кучиња, односно нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња доколку ги затекнат на јавни површини.
Член 2

             Меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Град Скопје, ќе  се оствари на начин што  Градот Скопје ќе учестувува во меѓуопштинската соработка со обезбедување трајно и квалитетно вршење на   надлежноста утврдена во член 1 на оваа одлука   преку Јавното претпријатие Лајка - Скопје и со предвидени финансиски средства за таа намена кои се обезбедуваат во Буџетот на Град Скопје за секоја буџетска година, додека општина Аеродром ќе учествува во меѓуопштинската соработка со предвидени финансиски средства во износ од 2.000.000,00 денари поединечно за намената утврдена во член 1 од оваа Одлука, кои ќе се обезбедат во Буџетот на општината за секоја буџетската година при што средствата ќе ги уплатува на сметка на ЈП Лајка на 12 еднакви месечни рати во износ од 166.667,00 денари.
Член 3

За реализација на оваа одлука Општина Аеродром ќе склучи договор со Град Скопје, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка.

  Одделението за инспекциски работи на Општина Аеродром, се задолжува   да ги преземе потребните активности за реализација на предметот на Договорот (предвидување на средства во Буџетот на ОА на соодветна ставка и останати активности).

Член 4
           Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/8                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2021 година
         Се објавува Одлуката за давање согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2021 година,  донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-694/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018 и Службен весник на РСМ“  бр.  143/2019 и 14/2020), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/2016, 142/16, 11/2018 и Службен весник на РСМ“ број 14/2020) член 36 став 1 точка став 1 точка 15 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/019), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава 

 




                ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА  АЕРОДРОМ  ЗА 2021 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2021 година, број 04-327/1 од 20.01.2021 година.

Член 2


Потребните средства за реализација на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2021 година, се предвидени во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/7                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за субвенционирање трошоци за топол оброк на учениците во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром
 Се објавува Одлуката за субвенционирање трошоци за топол оброк на учениците во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром,  донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.


Број 08-709/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), во врска со член 74 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ” бр. 161/19) и  Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 15/20) Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01.2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А
 за субвенционирање трошоци за топол оброк на учениците во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром
Член 1
 Со оваа Одлука се утврдува исплата на парична помош на семејствата од подрачјето на Општина Аеродром на ученици во 2019/2020 година (јануари, февруари и март 2020 година) и 2020/2021 година (октомври, ноември и декември 2020 година) во дневен престој/целодневна настава кои користат топол оброк за време на престојот, на кои ќе им се исплатат средства во месечен износ од 25 % од уплатениот надомест за топол оброк за еден месец, но не повеќе од 500,00 денари за целосно уплатениот месечен надомест за топол оброк со намена субвенционирање на трошоци за топол оброк.

Член 2
Општина Аеродром ќе ја спроведе реализацијата на субвенцијата од член 1 на оваа Одлука по пат на јавен повик на кој ќе може да учествуваат сите родители на ученици во основните училишта на подрачје на Општината што се корисници на топол оброк, со доставување комплетна документација, согласно со условите од јавниот повик.

За подготовка, објава и реализација на јавниот повик Градоначалникот на Општина Аеродром ќе формира комисија, која во соработка со Секторот за образование, спорт, култура и заштита на Општина Аеродром, ќе ја спроведе целокупната постапка сè до оформување на конечните листи за исплата, кои ќе се достават до Секторот за финансии на Општина Аеродром, во рамките на предвидените средства во програмата и буџетот на ОА за 2021 година. 
Член 3
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, Програма А0 – Совет на Општината, потставка 464990 – Други трансфери, согласно Програма за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 15/20) .

Член 4
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-18/25                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација  на Здружение на граѓани за третман на лицата со Аутизам,АДХД и Аспергеров синдром „ВО МОЈОТ СВЕТ“
      Се објавува Одлуката за доделување на  финансиска поддршка – донација  на Здружение на граѓани за третман на лицата со Аутизам,АДХД и Аспергеров синдром „ВО МОЈОТ СВЕТ“, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-700/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членoвите  4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности (Службен весник бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), член 24 став 1 точка 25  и точка 35 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Програма за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година, Програма за остварување соработка со здруженија и фонадации за 2021  година („Службен гласник на ОА„ број 15/20) и Барање број 26-113/1 од 12.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за доделување на  финансиска поддршка – донација  на Здружение на граѓани за третман на лицата со Аутизам,АДХД и Аспергеров синдром „ВО МОЈОТ СВЕТ“

Член 1

Со оваа Одлука се доделува донација на на Здужение на граѓани за третман на лицата со Аутизам, АДХД и Аспергеров синдром „ВО МОЈОТ СВЕТ“, за поддршка на активности – спроведување на сензорна терапија и третман на  деца со аутизам.

Член 2

За реализирање на донацијата ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Здужение на граѓани за третман на лицата со Аутизам, АДХД и Аспергеров синдром ВО МОЈОТ СВЕТ во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на РСМ.

Член 3

Согласно оваа Одлука ќе бидат доделени финансиски средства во висина од 300.000,00 (тристаилјади)  денари.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, Програма А0 Совет на Општина, потпрограма А0 - Совет, потставка 463110 – Трансфери до здруженија на граѓани и фондации.

Член 4
Оваа Одлука по создавање на законски предвидените услови  ќе ја изврши Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука ќе се објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 09-18/11                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност за потпишување писмо за поддршка на ООУ„Гоце Делчев“  за аплицирање на проект на УСАИД за меѓуетничка интеграција на младите во образованието(МИМО) имплементиран од Македонскиот центар за граѓанско образование во соработка (МЦГО)

      Се објавува Одлуката за давање согласност за потпишување писмо за поддршка на ООУ„Гоце Делчев“  за аплицирање на проект на УСАИД за меѓуетничка интеграција на младите во образованието(МИМО) имплементиран од Македонскиот центар за граѓанско образование во соработка (МЦГО), донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-716/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 ) и барање број 25-464/1 од 25.01.2021 година,  Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за давање согласност за потпишување писмо за поддршка на ООУ„Гоце Делчев“  за аплицирање на проект на УСАИД за меѓуетничка интеграција на младите во образованието(МИМО) имплементиран од Македонскиот центар за граѓанско образование во соработка (МЦГО)

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за изразување на поддршка на ООУ„Гоце Делчев“  Општина Аеродром за аплицирање на проект на УСАИД за меѓуетничка интеграција на младите во образованието, со конкретна намена за реновирање на дел од училиштето.

За изразување на поддршката Општина Аеродром ќе издаде Писмо за поддршка, со кое ќе изрази подготвеност за финансиско учество при реализација на проектот, од минимум 25% од вкупната вредност на проектот, а за кој учеството обезбедено од УСАИД ќе изнесува најмногу 1.200.000 денари(без вклучен ДДВ).

Член 2

Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/2                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1283)
      Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1283), донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-720/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013, 72/2013, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1283)
Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-6387/1 од 01.08.2011, а кое се однесува на објект број 1 и објект број 2, на КП 1283, КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/30                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Аеродром
      Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Статутот на Општина Аеродром, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-699/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ„ број 05/02), член 122, 123 и 124 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром” број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), вв со член 46 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 23/20) и член 16,17 и18 од Законот за младинско учество и младински политики („Службен весник на РСМ“ број 10/2020), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за измена и дополнување на Статутот на Општина Аеродром
Член 1

            Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром” број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019). 

Член 2


Измената и дополнувањето се изврши на начин што:

· член 61а, 61б, 61в, и 61г се менуваат и ќе гласат:

Член 61а: 

ПАРТИЦИПАТИВНО ТЕЛО ОД ОБЛАСТА НА УРБАНИЗМОТ

Во Општината се формира партиципативно тело од областа на урбанизмот  заради обезбедување на инклузивност, партиципативност и јавност во процесот на урбанистичкото планирање.


Партиципативното тело ги претставува сите различни интереси и интересни групи во локалната заедница и ги пренесува ставовите, мислењата и потребите на граѓаните и правните лица, ги следи состојбите во планирањето преку давање иницијативи, насоки и сугестии за изготвување на плански решенија и во постапката за изработување и донесување на плановите ги разгледува планските програми и планските решенија на урбанистичките планови во нивната работна верзија. 

Член 61б:

Партиципативното тело од областа на урбанизмот се формира на иницијатива на градоначалникот или на партиципиентите од ставот (2) на овој член.

 
   Партиципативното тело се состои од членови на комисијата за урбанизам на општината, што ги одредува градоначалникот и стручни лица вработени во правното лице што го изработува урбанистичкиот план кој е предмет на расправа, а особено од лица кои се претставници од урбаните и месните заедници, претставници на невладините организации од различните сегменти на урбаниот живот, здруженија на граѓани и граѓански активисти од подрачјето на општината што ги претставуваат различните групи на граѓани, како и граѓани што се стручни лица од областа на урбанистичкото планирање и другите стручни области суштествени за планирањето и одржливиот развој на градот. Партиципативното тело се формира од доброволно пријавени лица по јавен оглас објавен на веб страната од општината и во писмена форма со излагање на огласот на јавно место во траење од 30 дена.

  Учеството на лицата вработени во општината во партиципативното тело е по службена должност, а на лицата што не се вработени во единицата на локалната самоуправа учеството е на доброволна основа.

Член 61в:

 
Партиципативното тело има право да расправа за сите работи од надлежност на општината и може да влијае на планските решенија и политиките на просторен развој, преку презентирање на своите мислења на советот на општината.

Партиципативното тело заседава најмалку еднаш на два месеци и има консултативна улога во постапката за изработување и донесување на урбанистички планови, особено ја разгледува планската програма во фаза пред таа да му биде предложена на градоначалникот за одобрување, како и урбанистичкиот план во фаза на урбанистичко планско решение пред да биде дадено на стручна ревизија. Работата на партиципативното тело е јавна.

Член 61г:

Начинот на работа и бројот на членови на партиципативното тело се уредуваат во деловникот на партиципативното тело што го донесува советот на општината, при што бројот на граѓански членови на партиципативното тело што се пријавиле на доброволна основа не е ограничен.

 

·   член 61д, 61ѓ, 61е, 61ж, 61з и 61ѕ се менуваат ќе гласат:

Член 61д:

ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ

Во Oпштината се формира Локален Младински Совет  како советодавно тело на општината со цел младите активно да се вклучат во јавниот живот на општината. 

Млади се жители на Општина Аеродром на возраст од 15 до 29 години според Закон за Младинско учество и младински политики.

Младите од став 1 на оваа Одлука, можат да бидат избрани за претседател и заменик претседател на Локален Младински Совет на Општина Аеродром, само ако се со место на живеење во Општина Аеродром.

Одлука за основање на Локален Младински Совет  донесува Советот на Општината врз основа на позитивните законски прописи.

Член 61ѓ:

Во рамките на својот делокруг на работа Локалниот младински совет:  

-предлага точки на дневен ред на Советот на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје кои ги засегаат младите

-иницираат прашања за млади од делокругот на работата на општинaта

-иницира, учествува и дава повратни информации за процесот на локална младинска стратегија и други политики;

-доставува информации до општината за прашања кои се однесуваат на младите и

-врши други советодавни и застапувачки работи во согласност со Законот за Младинско учество и младински политики

Член 61е:

            Општината распишува Повик за формирање на Иницијативен одбор (ИО) согласно   Законот за младинско учество и младински политики. Во ИО може да членуваат младински организации, организации за млади, политички подмладоци, ученички и студентски организации и други облици на младинско здружување. При повикот се напоменува дека                Иницијативниот одбор се формира само за одржување на конститутивното локално собрание за млади.

           ИО го распишува повикот за конститутивното локално собрание на млади во согласност со Статутот на општината по принципот на јавност и транспарентност. Исто така, Општината ги подготвува потребните документи и процедура за номинација на делегат и заменик делегат од формите на здружување наведени во законот. Мандатот на ИО престанува со одржувањето на конститутивната седница на Собранието на млади. 

         Иницијативниот одбор преку општината објавува јавен повик за членство во Собранието на советот на младите. Во јавниот повик јасно е прикажан начинот на пријавување, критериумите кои треба да се исполнуваат за пријавување, како и рокот за пријавување. Повикот треба да биде објавен на веб страницата на општината, и да биде достапен за сите млади, а препорачливо е да се сподели на повеќе јавни места, на социјалните мрежи на општината, до медиумите и до засегнатите чинители (форми на младинско организирање). 

       Формите на организирање и здружување кои може да учествуваат во Собранието не мора да бидат регистрирани во општината, но мора да имаат активности на територијата на Општина Аеродром. Делегатот и заменик - делегатот номинирани треба да се жители на општина Аеродром и на возраст од 15 до 29 години.

Собранието на млади објавува јавен Повик за членови за локалниот младински совет. Јавниот повик се објавува на веб - страницата на Општината, како и на повеќе јавни места, на социјалните мрежи на општината, до медиумите и до засегнатите чинители (форми на младинско организирање).

Пред гласањето, Собранието утврдува верификациона комисија задолжена за спроведувањето на гласањето и броењето на гласовите.

          Собранието на млади избира членови на локалниот младински совет по пат на непосредни избори со тајно гласање во кое право на глас имаат делегатите од локалното собрание на млади. За избрани членови на локалниот младински совет се сметаат оние кандидати кои освоиле најмногу гласови од страна на присутните делегати. 

Собранието ја доставува листата на избрани членови и записникот од гласањето до Советот на Општина Аеродром, со барање за нивно верификување како членови на локалниот младински совет.

        Бројот на членови  на локалниот младински совет е непарен и не надминува повеќе од една третина од членовите на Советот на општината. 

Членовите на локалниот младински совет имаат мандат од две години со право на уште еден избор.

           Кандидатите за членови на локалниот младински совет ги предлагаат: невладини организации и младински здруженија, студентски совети, студентски совети и други форми на регистрација на младински организации.

        Врз  основа на писмените предлози од предлагачите на предлог на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, Советот на Општината  го избира и го разрешува Локален младински совет.  Локалниот младински совет од своите редови избира претседател и заменик, согласно  Деловникот за работа на Советот  на младите.

Член 61ж:

Советот на општината може да разреши член на Локалниот младински совет  и пред истекот на мандатот поради :

 -на лично барање на членот на ЛМС

-ако неоправдано отсуствува од седниците на Советот на млади.

Член 61з:

Локалниот младински совет одржува редовни седници по потреба, но најмалку еднаш во два месеци.  Седниците  ги свикува и со нив заседава претседателот на Локалниот младински совет.  Претседателот / претседателката на советот е должен да свика  вонредна седница на советот на млади на предлог од најмалку 1/3 од членовите на Советот на млади.

Локалниот младиснки совет ги донесува одлуките од мнозинството гласови ако на седницата присуствуваат мнозинство од вкупно избраните членови на советот  на младите.

Начинот на работа на Локалниот младински совет поблиску се утврдува со Деловникот за работа на Советот на млади. 

Локалниот младински совет  може да формира постојни и повремени работни тела  за потесни кругови на делување, за поедини групи на млади или за проблеми кои ги загрижуваат младите.

Член 61ѕ:

Локалниот младински совет донесува програма за работа на Советот на млади и ја доставува до Советот на општината за секоја календарска година.   

Програмата за работа на Локалниот младински совет ја донесува со мнозинство на гласови од сите членови на Локалниот младински совет. Програмата се донесува и поднесува на одобрување пред Советот на младите најкасно до 30 ноември во тековната година, за наредната година.

Општина Аеродром  обезбедува финансиски средства за работа на Локалниот младински совет  и простор за одржување седници на Советот на млади во општина Аеродром .

Од буџетот на Општината, се издвојуваат средства во висина од најмалку 0,1% на годишно ниво .

Членовите на Локалниот младиснки совет не добиваат надоместок за својата работа.

Стручните и административните работи за потребите на Локалниот младински совет ги врши администрацијата во општина Аеродром, односно назначува Службеник за млади во согласност со Законот за младинско учество и младински политики.

- Останатите членови остануваат во целост непроменети.

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-18/12                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за усвојување на иницијатива за стратегиско партнерство

со Македонска Голф Федерација

      Се објавува Одлуката за усвојување на иницијатива за стратегиско партнерство

со Македонска Голф Федерација, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-719/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 16 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за усвојување на иницијатива за стратегиско партнерство

со Македонска Голф Федерација

Член 1


Се усвојува Иницијатива за стратегиско партнерство помеѓу Општина Аеродром и Македонска Голф Федерација.

Член 2


Иницијативата предвидува можност за изработка на конкретни проектни активности од заеднички интерес.

Член 3

Конкретните проектни активности од заеднички интерес, ќе бидат детално дефинирани од страна на Градоначалникот и правно регулирани во рамките на соодветен Меморандум за стратегиско партнерство, а врз основа на оваа Одлука.

Член 4


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник  на Општина Аеродром.

Број 09-18/4                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на спроведена постапка по Јавен повик за избор на асистенти  во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром за учебната 2020/2021 година,  за поддршка на процесот на инклузија на деца со посебни образовни потреби

      Се објавува Одлуката за давање согласност на спроведена постапка по Јавен повик за избор на асистенти  во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром за учебната 2020/2021 година,  за поддршка на процесот на инклузија на деца со посебни образовни потреби, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-710/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Програмата за планираните активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2021 година(“Службен гласник на ОА“ Број 15/20), а по споведен Јавен повик и завршена постапка, нотирана во Записник број 25-360/1 од 21.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01.2021 година ја донесе следнава
  ОДЛУКА  

за давање согласност на спроведена постапка по Јавен повик за избор на асистенти  во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром за учебната 2020/2021 година,  за поддршка на процесот на инклузија на деца со посебни образовни потреби

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на спроведена постапка по Јавен повик за избор на асистенти  во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром за учебната 2020/2021 година,  за поддршка на процесот на инклузија на деца со посебни образовни потреби,  од страна на Комисија оформена од страна на Градоначалникот наопштина Аеродром.

Член 2

Согласно  заклучоците на Комисијата од член 1 на оваа Одлука,  утврдени во Записник број 25-360/1 од 21.01.2021 година, општина Аеродром ќе ги преземе потребните активности за регулирање на договорни обврски со вкупно 15 (петанесет) лица, избрани образовани асистенти  во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром за учебната 2020/2021 година за поддршка на процесот на инклузија на деца со посебни образовни потреби, за кои Комисијата констатирала дека ги исполнуваат критериумите од Јавниот повик.
Член 3

         За реализација на активностите за за поддршка на процесот на инклузија на деца со посебни образовни потреби, Општина Аеродром ќе склучи Меморандум за соработка со основните училишта на подрачје на општината.
Член 4


Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-18/27                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за одобрување на изедначување на паричен надомест за ангажирани образовни асистенти 
      Се објавува Одлуката за одобрување на изедначување на паричен надомест за ангажирани образовни асистенти , донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-711/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01.2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А
за одобрување на изедначување на паричен надомест за ангажирани образовни асистенти 
Член 1
Со оваа Одлука се одобрува изедначување на паричен надомест за ангажирани образовни асистенти (4 извршители) преку проектот Општинско – корисна работа 2020 година и асистентите кои ќе бидат ангажирани преку Јавниот повик до евидентирани невработени лица/студенти за ангажирање во основните училишта на подрачјето на Општина Аеродром за учебната 2020/2021 година за поддршка на процесот на инклузија на деца со посебни образовни потреби.

Член 2
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, Програма Н1 – основно образование, потставка 425990 – други договорни услуги, согласно Програма за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.15/2020).

Член 3

За ангажираните асистенти во основните учлишишта на територија на ОА преку проектот Опшитнско-корисна работа 2020 година согласно Договор број  08-4186/1 од 21.08.2020 година и Анкес на Договор со број 08-4186/2 од 15.09.2020 година, Секторот за образование, спорт, култура и заштита месечно ќе доставува решение за исплата за четирите ангажирани лица, односно за 4 месеци, до крајот на учебната година, до Секторот за финансиски прашања.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/28                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци
      Се објавува Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци , донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-697/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член  14, 16 и 17 од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2021 година („Службен весник на РМ“ број 307/20) и член 12 и 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.15/20), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01.2021 година ја донесе следнава
ОДЛУКА

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на:

· пристигнати барања за опремнина за пензионирање за лицата:

-Билјана Николовска-вработена во ООУ Ѓорѓија Пулевски

-Васка Џидрова, вработена во ЈДГОА Срничка

-Марија Иванова, вработена во ЈДГОА Срничка

· пристигнати барања за смрт на член на потесно семејство за лицата:

 -Оливера Божинова, вработена во ООУ Димитар Македонски за смрт на сопруг

-Јованка Петрушевска, вработена во ООУ Блаже Коески за смрт на родител, татко

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Одделение за работа на Советот на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања од член 1 на оваа Одлука (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/10                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“за одредени категории  на родители за 2021 година

      Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“за одредени категории  на родители за 2021 година, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-712/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа  член 192 став 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04 и 158/11), по доставен Одлука од Управниот одбор на  ЈДГОА „Срничка“, број 02-41 од 20.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
ОДЛУКА  

за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“за одредени категории  на родители за 2021 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“за одредени категории на родители за период на календарската 2021 година, број 02-41 од 20.01.2021 година, донесена од Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“.

Член 2


Оваа Одлука да се достави до Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“.
Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/22                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2021 година

      Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2021 година, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-713/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа  член 192 став 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04 и 158/11), по доставен Одлука од Управниот одбор на  ЈУДГ Буба Мара, број 02-50 од 20.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
              ОДЛУКА  

за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата   во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2021 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата  во ЈУДГ „Буба Мара“ за одредени категории на родители за период на календарската 2021 година, број 02-50 од 20.01.2021 година, донесена од Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“.

Член 2


Оваа Одлука да се достави до Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“.
Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-18/26                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за основање на Јавно претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром

      Се објавува Одлуката за основање на Јавно претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-714/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22, став 1 точка 4 и точка 6, член 24 став 1, член 36 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), член 6, член 15 став 1 точка 3 и 4, член 17 и член 18 од Законот за градот Скопје (“Службен весник на РМ” број 55/04 и 158/11), а согласно членовите 1, 9 и 10 од Законот за јавни претпријатија (“Службен весник на РМ” број 38/96, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19), а во врска со чл. 16, став 1 точка 3 и 4, член 18 и член 24 став 1 точка 19 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 7/05 и “Службен гласник број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19“),Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01.2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за основање на Јавно претпријатие за управување со развојни проекти 

на Општина Аеродром

ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

Со оваа Одлука се основа Јавното претпријатие за подрачјето на Општина Аеродром и се уредува делокругот, дејноста, органите на управување и други работи од доменот на јавното претпријатие.

Член 2

Јавното претпријатие се основа за вршење на дејности од јавен интерес чие вршење е во надлежност на општината и тоа за:

Главна дејност на јавното претпријатие е: управување со проекти од локално економско значење (за локален економски развој - ЛЕР) на општината; стопанисување со спортски сали и спортски објекти и други дејности; изградба и одржување на јавно осветлување на станбени и сервисни улици на подрачјето на општината; работи на изградба, реконструкција, управување и одржување на гробишта; одржување и користење на зеленилото на сервисните и станбените улици.

Член 3

Јавното претпријатие со својство на правно лице, ќе се регистрира и ќе работи под фирмата:

Јавно претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром СКОПЈЕ

Скратеното име на јавното претпријатие ќе гласи: ЈП УРП ОА СКОПЈЕ.

Член 4

Седиште на Јавното претпријатие е на бул.Јане Сандански бр.109 Б, Скопје.

Член 5

Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром Скопје е во сопственост на Општина Аеродром.

Советот на Општина Аеродром има права и обврски на основач спрема Јавното претпријатие за управување со развојни проекти на Општина Аеродром Скопје.

Член 6

ЈП за управување со развојни проекти на Општина Аеродром Скопје ќе биде непрофитно претпријатие.

Вишокот на неговите приходи над неговите годишни расходи ќе биде дел од буџетот на Општина Аеродром, додека евентуалниот кусок на негови приходи во однос на неговите расходи ќе се покрива со средства од буџетот на Општина Аеродром за тековната година.

ФИНАНСИРАЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ

Член 7

За вршењето на дејностите од член 2 на оваа Одлука, ЈП за управување со развојни проекти на Општина Аеродром Скопје ќе наплаќа надоместок од корисниците на услугите.

Височината на надоместоците за вршење на дејностите од член 2 на оваа Одлука со своја Одлука ќе се утврди според правилникот на ЈП за управување со развојни проекти на Општина Аеродром Скопје.

Член 8

Средствата за работењето и развојот на ЈП за управување со развојни проекти на Општина Аеродром Скопје се обезбедуваат од приходите кои тоа ги остварува со сопственото работење, од кредитни средства и од други извори во согласност со закон.

Член 9

Јавното претпријатието своето материјално - финансиско работење ќе го врши според меѓународните финансиски стандарди за јавниот сектор.

Јавното претпријатие има обврска да доставува тримесечни извештаи до Советот на Општина Аеродром, кои ќе содржат показатели за финансиското работење на претпријатието.

ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ

Член 10

Јавното претпријатие ќе се организира така што дејноста заради која е основано, да ја врши на начин со кој се обезбедува: 

· техничко - технолошко и економско единство на системот; 

· ефикасност и транспарентност во работењето;

· развој и усогласеност на сопствениот со вкупниот развој на општината;

· заштита и унапредување на добрата од општ интерес;

· трајно, уредно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на услугите и самостојност и еднаквост во рамките на системот и функционална поврзаност со другите системи во земјата и светот.

Член 11

Внатрешната организација на работењето на Јавното претпријатие ќе се уреди со Правилник за организација и систематизација на работни места, на предлог на директорот на Јавното претпријатие.

ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ СО ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ

Член 12

Органи на управување со Јавното претпријатие се: Управен одбор, Надзорен одбор и Директор.

Член 13

 1. УПРАВЕН ОДБОР
Управниот одбор на Јавното претпријатие има пет члена.

Членовите на Управниот одбор ќе ги именува Советот на Општина Аеродром, со мандат до 4 години.

Управниот одбор се состанува по потреба, а најмалку еднаш годишно.

Управниот одбор донесува деловник за своето работење.

Управниот одбор ги врши следните работи:

· го донесува Статутот на Јавното претпријатие;

· ги усвојува Програмата за работа и за развој на Јавното претпријатие;

· ја утврдува деловната политика на Јавното претпријатие;

· ја усвојува годишната сметка и извештајот за работењето на Јавното претпријатие;

· одлучува за употребата на средства остварени со работењето на Јавното претпријатие и покривањето на неговите загуби;

· ги донесува одлуките за инвестиции на претпријатието;

· ги утврдува цените на производите и на услугите на претпријатието;

· одлучува за внатрешната организација на претпријатието; и

· врши други работи утврдени со Статутот на Јавното претпријатие.

Управниот одбор може полноправно да работи и да одлучува само ако на неговите седници се присутни повеќе од половината негови членови. 

Со работата на Управниот одбор раководи негов претседател.

Претседателот на Управниот одбор го бираат членовите на Управниот одбор со мнозинство од нивниот вкупен број на гласови.

Мандатот на претседателот на Управниот трае 2 години со можност за негово повторно именување за уште еден мандат.

Член 14

2. НАДЗОРЕН ОДБОР
Надзорниот одбор врши контрола на материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие.

Членовите на надзорниот одбор ќе ги именува Советот на Општината со мандат до 4 години.

Членови на надзорниот одбор можат да бидат лица со високо образование, кои имаат знаење и професионално искуство, особено во дејноста на финансиското и сметководственото работење.

Надзорниот одбор се состанува задолжително, најмалку, 4 пати годишно.

Надзорниот одбор ги врши следните работи:

· ги прегледува годишните сметки и извештајот за работењето на Јавното претпријатие што го подготвува директорот на претпријатието и по прегледувањето, му дава мислење на Управниот одбор во врска со тие документи;

· изготвува Извештај за прегледот на годишните сметки и на извештајот за работењето на Јавното претпријатие и со свое мислење го доставува до Министерот за финанси, а копија од тој извештај му доставува и на министерот надлежен за работите од соодветната област.

Член 15

ДИРЕКТОР

Директорот на Јавното претпријатие го бира, односно го разрешува Градоначалникот на Општина Аеродром со мандат од 4 години, врз основа на јавен конкурс, со право на уште еден последователен избор.

Директор на Јавното претпријатие не може да биде член на Советот на Општина Аеродром и градоначалникот на Општина Аеродром.

Директорот на Јавното претпријатие склучува договор со градоначалникот на Општина Аеродром со кој се уредуваат правата, обврските, одговорностите и овластувањата на директорот на Јавното претпријатие.

Директорот за својата работа одговара пред градоначалникот на Општина Аеродром.

Директорот на Јавното претпријатие ги врши следните работи:

· го обезбедува спроведувањето на одлуките и заклучоците на Управниот одбор;

· учествува во спроведување на основите на програмата за работа и развој на претпријатието;

· учествува во утврдувањето на критериуми за користење и располагање со средствата и употребата на средствата остварени со работењето на јавното претпријатие;

· врши усогласување на деловната активност на јавното претпријатие и врши други работи во врска со работата на јавното претпријатие, утврдени со Статутот на претпријатието.

 Директорот на Јавното претпријатие одговара за резултатите од работењето и за законитоста во неговото работење, како и за штетата нанесена на претпријатието со неизвршување на одлуките и заклучоците на Управниот одбор на претпријатието.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 16

Надлежностите, организацијата и работата на органите на управување на Јавното претпријатие, како и другите работи од значење за делокругот на претпријатието, ќе се уредат со Статут на Јавното претпријатие.

Член 17

Советот на Општината дава согласност на:

· Статутот на претпријатието;

· Статусните промени и организирањето на Јавното претпријатие како друштво;

· Актот за употреба на средствата остварени со работењето на Јавното претпријатие и покривањето на неговите загуби;

· Актот за задолжување на Јавното претпријатие;

· Актот со кој се утврдуваат цените на производите и на услугите што Јавното претпријатие ги продава и ги врши за корисниците, ако таквите цени не се предмет на регулирање од независно регуларно тело;

· Годишната сметка и извештајот за работењето на Јавното претпријатие и Годишната инвестициска програма на претпријатието, која треба да биде усогласена со вкупниот стопански развој на општината.

Член 18

Лицата што ќе бидат вработени во Јавното претпријатие ќе имаат положба, права и обврски од работниот однос, согласно Законот за работни односи и Колективниот договор.

Член 19

Донесувањето на Статутот на Јавното претпријатие, именувањето членови на неговите Управен одбор и Надзорен одбор, како и изборот на директор на Јавното претпријатие, ќе се изврши во рок од 60 дена од денот на запишувањето на Јавното претпријатие во Централниот регистар.

Член 20

Статутот на претпријатието ќе влезе во сила откако Советот на Општина Аеродром ќе даде согласност за него.

Член 21

Во рок од 30 дена по истекот на рокот од член 19 на оваа Одлука, заедно со пријавата за запишување на новите факти и на лицето што е овластено за застапување на претпријатието, Јавното претпријатие е должно до Централниот регистар да ги достави Статутот на претпријатието, актот за именување членови на управниот и на надзорниот одбор, како и доказ за избор на директор на претпријатието.

Член 22

„За вршител на должноста директор на Јавното претпријатие за за управување со развојни проекти на Општина Аеродром - ЈП УРП ОА Скопје до избор на директор се именува лицето Владимир Стевков од Скопје, бул. Видое Смилевски Бато бр.25/4-3 Скопје, со л.к.бр. А1539953 издадена од ГУВР Скопје“ .

Член 23

Во правниот промет со трети лица Јавното претпријатие настапува од свое име и за своја сметка.

За обврските преземени во правниот промет, Јавното претпријатие одговара со сиот свој имот.

Член 24

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-18/24                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, сопственост на општина Аеродром, од страна на Извидничко Поречански Одред „ГАЛЕБ“ - Скопје
      Се објавува Одлуката за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, сопственост на општина Аеродром, од страна на Извидничко Поречански Одред „ГАЛЕБ“ - Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-718/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), член 2 став 2 од Правилникот за условите, начинот и постапката на давање на користење на деловни простории, урбана опрема и спортски објекти (“Службен гласник на општина Аеродром број 07/2018, 12/2018)  и Барање број 11-572/1 од 28.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
О Д Л У К А

за давање согласност за користење на недвижна ствар – деловна просторија, сопственост на општина Аеродром, од страна на Извидничко Поречански Одред „ГАЛЕБ“ - Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност за користење без надомест на деловен простор, дел од урбаната заедница, на локација во бул.АВНОЈ, КП 67 КО Кисела Вода 2,  со вкупна површина од 60 м2,  сопственост на Општина Аеродром, од страна на Извидничко Поречански Одред „ГАЛЕБ“ - Скопје, заради реализација на извиднички активности   за членовите на извидничкиот клуб од општина Аеродром.
                                                    Член 2

Корисниците на деловниот простор од член 1 на оваа одлука, се обврзуваат, деловниот простор од член 1 на оваа Одлука, да го користат исклучиво за реализација на  активностите од член 1 на оваа Одлука  

Корисниците на деловниот простор се обврзуваат   во деловната просторија да извршат работи на реконструкција на деловниот простор,  како и работи што се неопходни за остранување на дефекти на тој деловен простор, заради овозможување на функционаност на просторот, по претходна писмена согласност од страна на општината.


Од денот на записничкото примопредавањето на деловниот простор корисниците се обврзуваат да ги плаќаат трошоците за тековно одржување, како и трошоците од употребата на деловниот простор (ПТТ, струја, греење, вода, кондиционирање, изнесување на сметот) други законски обврски, кои произлегуваат од редовното користење на делот од деловниот простор, за што се должни на општината да и доставуваат месечно,  доказ за измирени обврски.

Заради прецизирање на меѓусебните права и обврски на договорните страни, ќе се склучи Договор за послуга.

Градоначалникот на ОА, се овластува да го потпише Договорот од став 4 на овој член..                                          

                                                    Член 3

Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден  од  денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-18/29                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за давање согласност за привремено користење на простории во ООУ „Александар Македонски“ од страна на ученици и вработени во ООУ Димитар Македонски
      Се објавува Одлуката за давање согласност за привремено користење на простории во ООУ „Александар Македонски“ од страна на ученици и вработени во ООУ Димитар Македонски, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-717/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-452/1 од 25.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
            ОДЛУКА  

за давање согласност за привремено користење на простории во ООУ „Александар Македонски“ од страна на ученици и вработени во ООУ Димитар Македонски
Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност за привремено користење на простории во ООУ „Александар Македонски“ од страна на ученици и вработени во ООУ Димитар Македонски, согласно Одлуката за реорганизација на настава со физичко присуство, донесена од  страна на Училишниот одбор на ООУ „Димитар Македонски“, број 02-23/2 од 22.01.2021 година.
Член 2


Со цел обезбедување на непречен тек на наставата за учениците во ООУ „Димитар Македонски“, во периодот на изведување на градежни активности на објектот на училиштето, наставата со физичко присуство за учениците од II и III одделение, за кои е дадена согласност од родител/старател, привремено ќе се одвива во просториите на ООУ „Александар Македонски“.

Член 3


Меѓусебните права и обврски на училиштата од член 1 на оваа Одлука, во врска со користење на просториите во објектот на ООУ „Александар Македонски“ од страна на наставници и ученици од ООУ „Димитар Македонски“, ќе ги уредат со потпишување на меѓусебен Меморандум за соработка, помеќу двете училишта.
Член 4


Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-18/3                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за  доделување спонзорство на Фудбалски клуб ЕУРОМИЛК  ГЛ  Скопје

      Се објавува Одлуката за  доделување спонзорство на Фудбалски клуб ЕУРОМИЛК  ГЛ АД Скопје, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-706/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на ОА“ број 15/20), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2021 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и  Барање број 25-286/1 од 18.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава                                                    

О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Фудбалски клуб ЕУРОМИЛК  ГЛ Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Фудбалски клуб ЕУРОМИЛК ГЛ   Скопје, во износ од 700.000,00 денари (седумстотиниилјади) денари. 

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Фудбалски клуб ЕУРОМИЛК  ГЛ  Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на Република Македонија.
Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма АО Совет на Општина.
 Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ. 

Број 09-18/17                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2021 година
      Се објавува Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2021 година, донесена на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-698/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06, 19/12,15/20 ), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01.2021 година ја донесе следнава
П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2021 ГОДИНА

1. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2021 година

                         Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот 

на Општина Аеродром

Образложение: Програмата за работа  на Советот се донесува врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром, според кој Советот работи по програма која се донесува за една календарска година. Основа за изработка на програмата се работите што со Закон се ставени во надлежност на Советот.

I. ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, СПОРТ 

Период  декември 2020-март 2021 година

1. ПРОГРАМА ЗА ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2021 ГОДИНА
2. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ДО КРАЈОТ НА 2021 ГОДИНА
3. ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА СПОРТОТ  ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА
4. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА 

Изработувач: Општинска адмнистрација

Предлагач: Градоначалник

5. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

6. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

7. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ЕКСКУРЗИИ НА ОУ  


Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на основните училишта , како и усвојувањена програмите за организирање екскурзии е согласно ингеренциите на Советот на Општината од Законот за Основно образование.

Период април-јуни 2021 година

2.  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ КОИ ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период април-декември 2021 година

3. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за Основно образование и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2021 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИ ОДБОРИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.
Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на училишни/управни одбори во основните училишта и градинки на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за основно образование.
II. ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА И ДРУГИ АКТИ ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Период јануари-март 2021 година

1. ПРЕДЛОГ - ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   АЕРОДРОМ ЗА 2020 ГОДИНА (15 МАРТ 2021 ГОДИНА)
Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година е законска обврска што произлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно класификацијата на трошоците.

2. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период : јануари-декември 2021 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА:

 ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2020 ГОДИНА 

 ЈАНУАРИ-МАРТ 2021 ГОДИНА 

      АПРИЛ-ЈУНИ 2021 ГОДИНА
      ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2021 ГОДИНА

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможува Советот на општината континуирано да се запознава со реализацијата на Буџетот на општината.

Период: јануари-декември 2021 година

3.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2021 ГОДИНА 
4.  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2021 ГОДИНА                

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Ребаланс на Буџетот  на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на Буџетот во тековната година.

5.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022  ГОДИНА И  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА

a. Покренување на постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година( подготвен и доставен до советниците материјал по предлог-буџетот кој се разгледува најмалку 20 дена пред денот на одржување на седницата на Советот. Истиот е објавен на WEB страната на Општина Аеродром).
b. Разгледување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година;

в.  Донесување на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година со Годишните програми и Одлука за извршување на Буџетот.

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа

Период: јуни-декември 2021 година
6. ИЗГОТВУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ЗА 2022 ГОДИНА 

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

7. ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ И ДРУГИ ПРОПИСИ ЗА ПОДДРШКА НА АПЛИЦИРАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПРОЕКТИ И ГРАНТОВИ РАСПИШАНИ ОД ВЛАДИНИ И НЕВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ, СО ЦЕЛ  УСПЕШНА РЕАЛИЗИЦА НА ПЛАНИРАНИ И НОВИ  АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНАТА ВО РАЗЛИЧНИ ОБЛАСТИ

Период: јануари-декември 2021 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локални самоуправи од земјата

а)  Размена на искуства помеѓу различните локални самоуправи

б)  Збратимување со разни локални самоуправи во земјата

в) Размена на искуства за разни комунални проблеми со локални  самоуправи надвор од земјата

г)  Збратимување со разни локални самоуправи од други земји

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување меѓународна соработка, е надлежноста на Советот предвидена во Законот за локална самоуправа.

Изработувач: Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Предлагач: Градоначалник, Комисија за меѓународна соработка при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари-декември 2021 година 

IV. СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ОД ИНТЕРЕС НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ И ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКЦИИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

1. ПРОГРАМА  ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2021 ГОДИНА 
2. ПРОГРАМА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА
3. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИ ЗА СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ПОМАГАЊЕ НА НИВНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ, СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ ОД ТОЧКА 1 И 2, КАКО И СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ, КУЛТУРА И ЗАШТИТА.

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување соработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на Општина Аеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Статутот на Општина Аеродром и истата е во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации, кој предвидува можност за финансирање на здруженијата на граѓани и фондации, покрај од останати извори и од Буџетот на единиците на локална самоуправа, за што одлучува Советот на општината.
Согласно со  законските одредби предвидени во член 21 став 1 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр 47/06, 86/08  51/2011,28/14 и 153/15),Советот на Општина Аеродром при донесување на актите за давање на донација/спонзорство, ја предвидува законски утврдената постапка, според која опшината по донесување на одлуката, се обраќа до надлежното Министерство за правда,  заради издавање решение со кое го потврдува јавниот интерес за предвидената донација и спонзорство.

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Градоначалник, Комисија буџет, финансирањеи локaлен економски развој при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари - декември 2021година

V.   ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМИ И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
1. Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ
подпрограми

Ф 1 - Урбанистичко планирање

1.  Разгледување на Детални урбанистички планови со Предлог- Одлука за нивно донесување;

2. Предлог-Одлука за измени и дополнување на Детални урбанистички планови.

1. Разгледување и усвојување на Програми за урбанистички планирање на подрачјето на Општина Аеродром.

a.   Урбанистички планови за неселени места во урбани и  рурални населби;

б.  Измена и дополнување на Детални урбанистички планови финансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот
Ф 2 -  Уредување на градежно земјиште

Ф 3 -  Уредување на простор во рурални подрачја

Ф А - Уредување на градежно земјеште (капитални трошоци)

ФД -Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)

2. Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
подпрограми

Г 1  - Поддршка на локалниот економски развој

Г А - Изградба на комерцијални објекти

3. Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
подпрограми

Ј0
Одржување на урбана опрема

Ј2
Предлог-Одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашања поврзани со проблеми со јавно осветлување

Ј6
Одржување и заштита на локални  патишта , улици и регулирање  на      режим   на сообраќај     

Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило

Ј8 
Други комунални услуги

Ј9
Проблеми поврзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-Одлука за изградба на јавно осветлување

ЈД
Предлог-Одлука за изградба и реконсрукција на локални патишта и улици

ЈЕ
Предлог-Одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-Одлука за изградба на сообраќајна сигнализација

ЈГ
Разгледување на проблеми поврзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување на Одлуки поврзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-Одлуки за урбана опрема  / капитални расходи /

Период: јануари-декeмври 2021 година

4. Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА

Подпрограми

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа (Капитални расходи) 

5. Измена на донесени акти и програми со цел усогласување на измените во законските одредби 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                                     ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

6. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ИЗМЕНА НА ВЕЌЕ ДОНЕСЕНИ ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                                     ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

7. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ  ЗА КОИ МОЖЕ /НЕ МОЖЕ ДА СЕ ИЗВРШИ ВКЛОПУВАЊЕ  НА ОБЈЕКТИТЕ ВО УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ДЕТАЛНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

-согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти   и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација, за да се  овозможи завршување на постапките за легализација на конкретните бесправно изградени објекти, поточно издавање на Решение за утврдување на правен статус на истите,  потребно е донесување на одлука од Советот на општината, на предлог на Градоначалникот преку надлежниот сектор за урбанизам на Општина Аеродром.
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                                     ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

Период: јануари - декември 2021 година

VI. АКТИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,  ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ,  ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

1. ОДЛУКИ ВО НАСОКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,                                 

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
Образложение: Согласно Законот  за заштита и спасување, како надлежност на единиците на локалната самоуправа се предвидени активности заради имплементација на овој закон и акти за формирање на просторните сили за заштита и спасување кои се  формираат за дејствување на подрачјето на општината
2. УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа и Законот за полиција, како надлежност на Советот на општината е предвидена и надлежноста за усвојување на годишен извештај за јавна безбедност на подрачјето на општината.

ИЗГОТВУВАЧ/ПРЕДЛАГАЧ: Командир на ПС Аеродром

3. ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

-Програма за  остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземање активности  во областа на социјалната заштита и заштита на децата, како и здравствена заштита и заштита и спасување.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за соц.заштита, заштита на децата и здравствена заштита 

- РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

- УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

Изработувач: Детски градинки  на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на детските градинки е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за заштита на децата и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2021 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИ ОДБОРИ ВО  ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на управни одбори во градинките на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за заштта на децата  
5.ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ  ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

- Годишна програма  за еднакви можности на жените и мажите

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

Образложение: Програмата за активности од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2020 година, има за цел да ја промовира и унапреди родовата еднаквост согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите со кој се забранува и казнува секаков вид дискриминација врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областа на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата, спортот, односно во сите сфери на човековото живеење. 

Период: јануари - декември 2021 година
VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за работи на Советот на ОА

                                                             ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник
Образложение:Согласно член 53 од Статутот на Општина Аеродром, Градоначалникот на Општина Аеродром го поднесува извештајот до Советот, кој со заклучок го усвојува.

VIII.   - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба до Советот ќе поднесе извештај за извршување на програмата. 

          - Советот на Општина Аеродром во случај на потреба може да ја менува и дополнува оваа програма на предлог на Комисијата за изработка на програмата.

-Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-18/15                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Упатство за користење службени мобилни телефонски броеви и 

службени мобилни телефони во Општина Аеродром

   Се објавува Упатство за користење службени мобилни телефонски броеви и службени мобилни телефони во Општина Аеродром, донесено на четириесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 29.01.2021 година.
Број 08-715/1                                                                                                       Градоначалник 

01  февруари 2021 година                                                                              Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РСМ“ број 05/02) и член 24 точка 25 и точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на својата 49 седница одржана на ден 29.01. 2021 година ја донесе следнава
У П А Т С Т В О

за користење службени мобилни телефонски броеви и 

службени мобилни телефони во Општина Аеродром

I. Предмет

1. Со ова Упатство се уредува постапката за набавка и користење службен мобилен телефонски број и службен мобилен телефонски апарат (во натамошниот текст СТБ и СМТ), износот на сметката, водење евиденција, плаќање на сметките, задолжување и раздолжување, поправка и сервисирање, како и надзор и одговорност на вработените во Општина Аеродром.

II. Начин на набавка

2. Општина Аеродром ги набавува СТБ и СМТ од мобилниот оператор кој ги врши телекомуникациските услуги, а врз основа на претходно склучен договор со Секторот за работи на градоначалникот и склучен анекс меѓу Општината и операторот.

3. Вкупниот број на СТБ и СМТ на Општината го утврдува градоначалникот, а врз основа на потребите за ефикасно функционирање и спроведување на надлежностите на секторите и одделенијата.

4. Приемот на новите СМТ го врши одговорното лице овластено од градоначалникот. Одговорното лице е вработен во Секторот за работи на градоначалникот.

III. Користење на СМТ и СТБ

5. Согласно со Одлуката за определување на правото на користење службен мобилен телефон и за ограничување на износот на сметката, право на користење дозволен лимит што паѓа на товар на Општината е следниов:

· Секретар на општина, раководител, помошник раководител на сектор, раководител на одделение и секретар на градоначалник - 2.5000,00 денари

· сите други вработени и ангажирани лица - 500,00 денари

6. Градоначалникот со Oдлука одобрува користење на СМТ и СТБ со определен износ и на други вработени во Општината што извршуваат работи и работни задачи за што е потребно користење мобилен телефон.

7. Секој корисник може да биде задолжен само со еден СМТ и една СИМ-картичка (телефонски број).

IV. Постапка за задолжување

8. Постапката од точка 6 и точка 7 на ова Упатство започнува со поднесување писмено барање од страна на раководителот. Барањето за користење службен мобилен телефон се поднесува со Секторот за работи на градоначалникот, со образложение за причините и потребите за поднесување на барањето.

Раководителот може да достави и едно писмено барање со кое ќе бидат опфатени повеќе вработени во одделението.

Доколку Секторот за работи на градоначалникот оцени дека барањето од став 1 на оваа точка не е оправдано, го одбива барањето како неосновано и за тоа го известува барателот со образложение за причините поради кои се одбива барањето.

Доколку барањето е оправдано, одговорното лице со реверс го задолжува корисникот на ЦМТ/СТБ и го заведува во евиденцијата во Листата на задолжени СМТ/СТБ.

9. Реверсот за задолжување на СМТ/СТБ ги содржи најмалку следниве информации:

· одделение

· име и презиме на задолжениот вработен

· спецификација на СМТ (марка, модел, сериски број, IMEI)

· инвентарен број

· број на СИМ-картичка

· изјава – согласност на задолжениот вработен и

· датум на задолжување.

10. Реверсот за задолжување на СМТ/СТБ се изготвува во два примерока, еден за корисникот и еден за во евиденција кај овластено лице.

11. Доколку настанале промени во звањето на вработените на кои им е одобрено правото на користење службен мобилен телефон со ограничување на износот на сметката, со што се менува определениот износ за ограничување на висината на сметката, корисникот е должен да го извести Секторот за работи на градоначалникот со цел навремена и точна евиденција за ограничувањето на износот на сметката.

V. Пречекорување над дозволениот лимит

12. Секторот за финансиски прашања при утврдување на месечно пречекорување на утврдениот износ од член 3, точка 5 на овој Правилник, од платата на корисникот ќе ја задржи разликата меѓу разликата утврдениот износ и висината на сметката (ставка „вкупно за наплата“ во фактурата од операторот).

13. По исклучок од став 1 на овој член, градоначалникот може врз основа на добиеното барање од страна на корисникот, да го одобри целиот или дел од износот на пречекорувањето да падне на товар на општината. Ова се однесува доколку вработениот кој бара целиот или дел од износот на пречекорувањето да падне на товар на општината да бил надвор од земјата и остварил разговори за службени цели или пак бил во земјата и имал потреба за зголемен обем на разговори за службени цели. Кон барањето од овој став вработениот доставува писмена изјава за причините за пречекорувањето на одобрениот лимит, која содржи детали за службените цели за разговори надвор од земјата или за потребата за зголемен обем на службени разговори во земјата.

VI. Постапка за раздолжување

14. При престанок на работниот однос или заминување во пензија на корисник на СТБ и/или СМТ, корисникот е должен веднаш да ги раздолжи СТБ и/или СМТ во исправна состојба во Сектор за работи на градоначалник поради затворање на реверсот и за раздолжувањето да го извести Секторот за финансии заради ажурирање на електронската евиденција.

15. Постапката за раздолжување на СМТ се спроведува со Барање за раздолжување од страна на задолжениот корисник на ЦМТ или СТБ и се доставува до Сектор за работи на градоначалникот.

16. Одделението за човечки ресурси е должно при донесувањето одлука за престанок, суспензија на работен однос или пензионирање на вработен во Општина Аеродром, писмено да го извести Секторот за работи на градоначалник со цел проверка во евиденцијата, дали на име на вработениот има издадено реверс за задолжување со СМТ или СИМ.

17. Доколку корисникот на СМТ го изгуби или му е украден, должен е да поднесе писмена изјава до операторот, Министерството за внатрешни работи и до Секторот за работи на градоначалникот.

VII. Евиденција

18. Евиденцијата на СМТ и СТБ во Општина Аеродром ја врши Секторот за работи на градоначалник.

19. Одговорното лице од Секторот за работи на градоначалник води електронска евиденција за сите СМТ и СИМ, која ги содржи следниве информации:

- одделение - корисник

- име и презиме на задолжениот вработен

- спецификација на основно средство (марка, модел, сериски број и слично)

- инвентарен број

- број на СИМ-картичка

- датум на задолжувањето и

- датум на раздолжување.

20. За состојбата од користење на СМТ, одговорното лице доставува повремени прегледи до градоначалникот/секретарот и Секторот за финансии.

21. Одговорното лице овластено од градоначалникот е должно во рок од еден ден да ги проследи барањата за деталните сметки од страна на вработените во Општината, како и доставените приговори за неправилно сметање од страна на операторот.

VIII. Поправка и сервисирање

22. Во случај на утврдена неправилност на СМТ, корисникот е должен веднаш да ја пријави кај одговорното лице, со писмено барање за вршење поправка или сервис во која ќе ја опише неправилноста и причините поради кои настанала.

23. По извршен увид на неправилноста од страна на овластениот сервисер, градоначалникот одлучува дали поправката или сервисот на СМТ ќе падне на товар на Општината или на корисникот во случај кога неправилноста настанала поради крајно невнимание на корисникот. Во таков случај, тој ја надоместува штетата.

IX. Завршни одредби

24. Одговорни за спроведување на Упатството за користење службени мобилни телефони во Општината се вработените во Општината корисници на службени мобилни телефони и одговорното лице од Секторот за работи на градоначалникот.

25. Непосредните раководители се должни со ова Упатство да ги запознаат вработените надлежни за постапување по тоа. 

26. Ова Упатство стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

27. Со влегување на сила на ова Упатство престанува да важи Правилникот за користење на службени мобилни телефони од страна на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 8/2013, 16/2013, 01/2018, 15/2018 и 3/2019).

Број 09-18/23                                                                                             Претседател на Совет 

01 февруари 2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
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